
                                                       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН
 

                                                                             от  22.12.2016                                                                                                 №  1313
г. Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2015 – 2018 годы

 
 

         В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального
образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203, статьей 66 устава муниципального образования Абинский
район, в целях организации газоснабжения поселений, строительства подводящих газопроводов к населенным
пунктам Абинского района, обеспечения надежности инженерной инфраструктуры муниципальных
учреждений муниципального образования Абинский район в осенне-зимний                      период
администрация муниципального образования Абинский район                     п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие
жилищно-коммунального комплекса» на           2015 – 2018 годы, утвержденную постановлением
администрации муниципального образования Абинский район от 16 октября 2014 года № 1849 (в редакции
постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 23 января 2015 года № 80, от
10 марта 2015 года № 491, от  5 июня 2015 года № 704, от 11 августа 2015 года № 976 , от 26 августа 2015 года
№ 1008, от 29 сентября 2015 года № 1131, от 11 ноября 2015 года № 1261, от     4 декабря 2015 года № 1353, от
2 февраля 2016 года № 60, от 21 апреля 2016 года № 288, от 17 мая 2016 года № 366, от 10 июня 2016 года №
478, от 7 июля 2016 года № 553, от 25 июля 2016 года № 609, от 20 сентября 2016 года № 833, от 8 ноября 2016
года № 1086), следующие изменения:

1)                строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

2)                раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2;

3)                в подпрограмме «Газификация Абинского района» на 2015 – 2018 годы:
- строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой

редакции согласно приложению № 3;
- раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению

№ 4;
- раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 5;
4)                в подпрограмме «Подготовка к осенне-зимнему периоду муниципальных учреждений

муниципального образования Абинский район» на 2015 – 2018 годы:
         - строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой
редакции согласно приложению № 6;

- раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 7;

- раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 8;

5)                в подпрограмме «Управление реализацией муниципальной программы» на 2016 – 2018 годы:
- строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой

редакции согласно приложению № 9;
- раздел 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению

№ 10;
- раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 11.
2.                Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить

настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети «Интернет».

3.         Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Абинский район                                                                                А.А.Чабанец
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.12.2016 № 1313

 
 

ПАСПОРТ
муниципальной программы

муниципального образования Абинский район
«Развитие жилищно-коммунального комплекса»

на 2015 – 2018 годы
 

Объемы
бюджетных ассигнований
муниципальной программы

- всего – 70116,7 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 17250,0 тыс. руб.;
2016 год – 29388,1 тыс. руб.;
2017 год – 11775,9 тыс. руб.;
2018 год – 11702,7 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета
всего – 9463,6 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 1757,4 тыс. руб.;
2016 год – 7706,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 60653,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 15492,6 тыс. руб.;
2016 год – 21681,9 тыс. руб.;

2017 год – 11775,9 тыс. руб.;
2018 год – 11702,7 тыс. руб.

 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 22.12.2016 № 1313
 

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
 
         Реализация муниципальной программы осуществляется за счет финансирования из краевого и местного
бюджетов.
         На реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено всего – 70116,7 тыс. руб., в том
числе по годам:

2015 год – 17250,0 тыс. руб.;
2016 год – 29388,1 тыс. руб.;
2017 год – 11775,9 тыс. руб.;
2018 год – 11702,7 тыс. руб.;
в том числе:
средства краевого бюджета всего – 9463,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 1757,4 тыс. руб.;
2016 год – 7706,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 60653,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 15492,6 тыс. руб.;
2016 год – 21681,9 тыс. руб.;
2017 год – 11775,9 тыс. руб.;
2018 год – 11702,7 тыс. руб.

         Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и
муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном
уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации
действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному
уточнению в рамках бюджетного цикла.
         Механизм реализации муниципальной программы предполагает предоставление субсидий из краевого
бюджета бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение мероприятий муниципальной
программы в соответствии с государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1169, и государственной программой Краснодарского края
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года     № 967.

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных муниципальных учреждений осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования Абинский район в пределах лимитов бюджетных обязательств,
утвержденных в бюджете муниципального образования Абинский район на соответствующий финансовый год
на эти цели.

Содержание и объемы финансирования подпрограмм, реализуемых муниципальной программой, после
проведения оценки их эффективности могут уточняться.
                Расчеты объемов финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены на основании
данных мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
программных мероприятий с учетом индексов-дефляторов, а также на основании представленных
муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными управлению строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Абинский район,
расчетов для определения нормативных затрат на оказание услуг, а также на содержание имущества.
 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.12.2016 № 1313

 
 

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Газификация Абинского района» на 2015 – 2018 годы
 

Объемы
бюджетных ассигнований

подпрограммы

- всего – 36000,6 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 1294,2 тыс. руб.;
2016 год – 17751,9 тыс. руб.;
2017 год – 8501,2 тыс. руб.;
2018 год – 8453,3 тыс. руб.;
средства краевого бюджета
всего – 8451,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 1251,2 тыс. руб.;
2016 год – 7200,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 27549,4 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 43,0 тыс. руб.;
2016 год – 10549,5 тыс. руб.;
2017 год – 8501,2 тыс. руб.;
2018 год – 8453,3 тыс. руб.

 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.12.2016 № 1313

 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы «Газификация Абинского района» на 2015 – 2018
годы

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1

№
/п Наименование мероприятия

Источ-ники
финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосред-
ственный
результат

реализации
мероприятия

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Ввод в эксплуатацию объекта «Подводящий

газопровод высокого давления к хутору
Покровскому Ф едоровского сельского
поселения Абинского района», в том числе:
- опресовка;
- врезка газопровода п о д давлением без
прекращения подачи газа;
- прием в эксплуатацию, пуско-наладочные
работы

местный
бюджет

114,7
 
 
 

44,7
61,0

 
9,0

0,0 114,7
 
 
 

44,7
61,0

 
9,0

0,0 0,0 в в о д 
эксплуата-
цию
1 , 4 5 8 
подводя-
щего
газопро-вода
высокого
давления
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Газоснабжение котельной МБОУ СОШ №

1 0 , р асп о л о жен н о й по адресу:
Краснодарский край, Абинский район,
п. Ахтырский,            ул. Советская, 103, в
том числе:
- выполнение строительно-монтажных
работ
 
- выполнение строительно-монтажных
работ (софинансирование в рамках
подпрограммы «Модернизация систем
теплоснабжения в Краснодарском крае»
г о с у д а р с т в е н н о й программы
Краснодарского края «Развитие топливно-
энергетического ко м п л е к с а » )            (в
р а м к а х п р и н я т и я администрацией
муниципального образования Абинский
район части полномочий администрации
А х т ы р с ко г о г о р о д с ко г о поселения
Абинского района по организации в
г р а н и ц а х п о с е л е н и я теплоснабжения
населения);
- выполнение строительно-монтажных
работ

 
 
 
 

краевой
бюджет
местный
бюджет

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

местный
бюджет
(за счет
средств,

поступив-
ших из

бюджета
Ахтыр-ского
город-ского
посе-ления)

 

8166,4
 
 
 

7200,0
 

824,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,4

0,0
 
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0

8166,4
 
 
 

7200,0
 

824,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,4

0,0
 
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0

0,0
 
 
 

0,0
 

0,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0

п ер ев о д 
газовое
топливо 1
котельной,
работаю-щей
на печном
топливе

1 2 3 4 5 6 7 8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - вынос в натуру осей трассы газопровода и
вынос в натуру осей здания котельной для
выполнения строительно-монтажных работ
объекта капитального строительства;
- выполнение   работ   по   осуществлению
авторского надзора за соответствием
о б ъ е к т а с т р о и т е л ь с т в а решениям,
предусмотренным в проектно-сметной
документации;
- выполнение работ по врезке газопровода
в газораспределительную сеть под
давлением б е з прекращения подачи газа,
пуску газа, прием в эксплуатацию, пуско-
наладочные работы, технический надзор
 
 
 
 

местный
бюджет

20,0
 
 
 

20,0
 
 
 

100,0

0,0
 
 
 

0,0
 
 
 

0,0

20,0
 
 
 

20,0
 
 
 

100,0

0,0
 
 
 

0,0
 
 
 

0,0

0,0
 
 
 

0,0
 
 
 

0,0

3 Финансовое обеспечение деятельности
муниципальных бюджетных учреждений,
п о д в е д о м с т в е н н ы х управлению
строительства, ЖКХ и транспорта

местный
бюджет

26425,3 0,0 9470,8 8501,2 8453,3 выполнение

задания на

1 2 3 4 5 6 7 8
4 Денежные обязательства, неисполненные в

2014 году в связи с отсутствием
возможности их финансового обеспечения

 
 

краевой
бюджет

 
местный
бюджет

1294,2
 

1251,2
 
 

43,0

1294,2
 

1251,2
 
 

43,0

0,0
 

0,0
 
 

0,0

0,0
 

0,0
 
 

0,0

0,0
 

0,0
 
 

0,0

исполнение
обязательств

  Итого: 36000,6 1294,2 17751,9 8501,2 8453,3

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

Непосред-
ственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

9 10
в в о д в
эксплуата-
цию        
1 , 4 5 8 км
подводя-
щего
газопро-вода
высокого
давления

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

9 10
п ер ев о д на
газовое
топливо 1
котельной,
работаю-щей
на печном
топливе

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                                                                             
       В.Н.Науменко
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

 
к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 22.12.2016 № 1313
 

 
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Газификация Абинского района» на

2015 – 2018 годы
 

При реализации подпрограммы предполагается привлечение финансирования из краевого и местного
бюджетов.
         На реализацию мероприятий подпрограммы предусмотрено всего – 36000,6 тыс. руб., в том числе по
годам:

2015 год – 1294,2 тыс. руб.;
2016 год – 17751,9 тыс. руб.;

  

выполнение
муници-
пального

задания на
100 %

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
м е р о п р и я т и я –
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта,
получатели субсидий –
бюджетные учреждения
 
 
 
 

9 10
исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
мероприятия -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2017 год – 8501,2 тыс. руб.;
2018 год – 8453,3 тыс. руб.;
средства краевого бюджета всего – 8451,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 1251,2 тыс. руб.;
2016 год – 7200,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 27549,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 43,0 тыс. руб.;
2016 год – 10549,5 тыс. руб.;
2017 год – 8501,2 тыс. руб.;
2018 год – 8453,3 тыс. руб.

         Содержание и объемы финансирования подпрограммы после проведения оценки ее эффективности
могут уточняться.

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и
муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном
уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации
действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному
уточнению в рамках бюджетного цикла.
         Механизм реализации подпрограммы предполагает предоставление субсидий из краевого бюджета
бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение мероприятий подпрограммы.
Привлечение средств краевого бюджета осуществляется в соответствии с государственной программой
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса», утвержденной постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1183.
                Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных
мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
мероприятий подпрограммы с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.12.2016  № 1313

 
ПАСПОРТ

подпрограммы
«Подготовка к осенне-зимнему периоду муниципальных учреждений муниципального образования

Абинский район» на 2015 – 2018 годы
 

Объемы
бюджетных ассигнований

подпрограммы

- всего – 8574,5 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 3062,2 тыс. руб.;
2016 год – 5512,3 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
в том числе:
средства местного бюджета
всего – 8574,5 тыс. руб., в том числе по
годам:
2015 год – 3062,2 тыс. руб.;
2016 год – 5512,3 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.

 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
От 11.12.2016  №  1313

 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1

№
/п Наименование мероприятия

Источ-ники
финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам Непосредствен-
ный

мероприятия
2015
 год

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 К а п и т а л ь н ы й ремонт

в одоп ров одн ой линии к
котельной № 20 в х.
Екатериновский

местный
бюджет

16,4 16,4 0,0 0,0 0,0 капитальный
ремонт
0,015 
водопровод-
ной
котельной

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Вы п о л н ен и е первоочередных

мероприятий п о подготовке к
о с е н н е - з и м н е м у периоду
к о т е л ь н ы х муниципальных
б ю д ж е т н ы х учреждений,
подведомственных управлению
о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования
А б и н с к и й район,
э к с п л у а т и р у е м ы х МБУ
«Инженерный центр»

местный
бюджет

2469,3 1122,4 1346,9 0,0 0,0 выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке 
осенне-
зимнему
периоду
13 

3 Выполнение мероприятий по
подготовке к осенне-зимнему
п е р и о д у котельных
мун и ц и п а л ьн ы х бюджетных
учреждений, подведомственных
у п р а в л е н и ю образования
администрации муниципального
образования Абинский район,
э к с п л у а т и р у е м ы х МБУ
«Инженерный центр»

местный
бюджет

799,9 0,0 799,9 0,0 0,0 выполнение
мероприятий
по 
осенне-
зимнему
периоду
13 

1 2 3 4 5 6 7 8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



4 Выполнение мероприятий по
подготовке к осенне-зимнему
п е р и о д у котельн ой МБДОУ
детский сад № 29,
подведомственной управлению
о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования
А б и н с к и й район,
э к с п л у а т и р у е м о й МБУ
«Инженерный центр»

местный
бюджет

1780,0 219,2 1780,0 0,0 0,0 выполнение
мероприятий
по 
осенне-
зимнему
периоду
1 котельной

5 Выполнение мероприятий по
у с т р а н е н и ю замечаний
Ростехнадзора к акту проверки
г о т о в н о с т и муниципального
образования Абинский район к
отопительному периоду по
к о т е л ь н ы м муниципальных
б ю д ж е т н ы х учреждений,
подведомственных управлению
о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования
А б и н с к и й район,
э к с п л у а т и р у е м ы х МБУ
«Инженерный центр»
 
 
 
 

местный
бюджет

1768,5 1178,5 590,0 0,0 0,0
мероприятий 

Ростехнадзора
по                     

1 2 3 4 5 6 7 8
6 Вы п о л н ен и е первоочередных

мероприятий п о подготовке к
о с е н н е - з и м н е м у периоду
к о т е л ь н ы х муниципальных
б ю д ж е т н ы х учреждений,
подведомственных управлению
здравоохранения администрации
муниципального образования
А б и н с к и й район,
э к с п л у а т и р у е м ы х МБУ
«Инженерный центр»

местный
бюджет

189,2 189,2 0,0 0,0 0,0 выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по 
осенне-
зимнему
периоду
3 котельных

7 Вы п о л н ен и е первоочередных
мероприятий п о подготовке к
о с е н н е - з и м н е м у периоду
к о т е л ь н ы х муниципальных
б ю д ж е т н ы х учреждений,
подведомственных управлению
здравоохранения администрации
муниципального образования
Абинский район,
э к с п л у а т и р у е м ы х МБУ
«Инженерный центр»
 
 
 
 

местный
бюджет

128,0 128,0 0,0 0,0 0,0 выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке 
осенне-
зимнему
периоду
3 котельных

1 2 3 4 5 6 7 8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



8 Вы п о л н ен и е первоочередных
мероприятий п о подготовке к
о с е н н е - з и м н е м у периоду
ко т е л ь н ы х МБУЗ «ЦРБ»,
э к с п л у а т и р у е м ы х МБУ
«Инженерный центр»

местный
бюджет

861,6 0,0 861,6 0,0 0,0 выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по 
осенне-
зимнему
периоду
3 котельных

9 Вы п о л н ен и е первоочередных
мероприятий п о подготовке к
о с е н н е - з и м н е м у периоду
котельной МБУ ДОД ДЮСШ
«Юность», подведомственной
управ лению п о физической
культуре и спорту
администрации муниципального
образования Абинский район,
э к с п л у а т и р у е м о й МБУ
«Инженерный центр»

местный
бюджет

133,9 0,0 133,9 0,0 0,0 выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по 
осенне-
зимнему
периоду
1 котельной

1 2 3 4 5 6 7 8
10 Д е н е ж н ы е обязательства,

неисполненные в 2014 году в
связи с отсутствием
возможности их финансового
обеспечения

местный
бюджет

208,5 208,5 0,0 0,0 0,0 исполнение
обязательств

  Итого: 8574,5 3062,2 5512,3 0,0 0,0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2

Непосредствен-
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

9 10
капитальный
ремонт
0,015 км
водопровод-
ной линии к
котельной

муниципальный заказчик
мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение мероприятия
- управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 10
выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду
13 котельных

ответственный за
выполнение мероприятия
- управление образования
администрации
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальные заказчики
мероприятия, получатели
субсидий –
образовательные
организации (бюджетные
учреждения)
 
 
 

выполнение
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду
13 котельных

ответственный за
выполнение мероприятия
- управление образования
администрации
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальные заказчики
мероприятия, получатели
субсидий –
образовательные
организации (бюджетные
учреждения)
 
 
 

9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



выполнение
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду

котельной

ответственный за
выполнение мероприятия
- управление образования
администрации
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальный заказчик
мероприятия, получатель
субсидии – МБДОУ
детский сад № 29
 
 
 

выполнение
мероприятий по

устранению
замечаний

Ростехнадзора
по                     4

котельным

ответственный за
выполнение мероприятия
- управление образования
администрации
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальные заказчики
мероприятия, получатели
субсидий –
образовательные
организации (бюджетные
учреждения)

9 10
выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду

котельных

ответственный за
выполнение мероприятия
- управление
здравоохранения
администрации
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район
муниципальные заказчики
мероприятия, получатели
субсидий –
муниципальные
бюдже т н ы е учреждения
здравоохранения
 
 
 
 

выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду

котельных

ответственный за
выполнение мероприятия
- администрация
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальный заказчик
мероприятия, получатель
субсидии – МБУЗ «ЦРБ»

9 10

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                                                                             
       В.Н.Науменко
 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

 
к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 22.12.2016 № 1313
 

 
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

 
Реализация подпрограммы осуществляется за счет финансирования из местного бюджета.

         На реализацию мероприятий подпрограммы предусмотрено всего – 8574,5 тыс. руб., в том числе по
годам:

2015 год – 3062,2 тыс. руб.;
2016 год – 5512,3 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
в том числе:

         средства местного бюджета всего – 8574,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 3062,2 тыс. руб.;

выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду

котельных

ответственный за
выполнение мероприятия
- администрация
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальный заказчик
мероприятия, получатель
субсидии – МБУЗ «ЦРБ»
 
 
 
 
 
 

выполнение
первоочеред-
ных
мероприятий
по подготовке к
осенне-
зимнему
периоду

котельной

ответственный за
выполнение мероприятия
- у п р а в л е н и е по
физической культуре и
с п о р т у администрации
муниципального
о б р а з о в а н и я Абинский
район;
муниципальный заказчик
мероприятия, получатель
субсидии – М Б У ДОД
ДЮСШ «Юность»
 
 
 
 
 

9 10
исполнение
обязательств

муниципальный заказчик
мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение мероприятия -
управление строительства,
ЖКХ и транспорта
 

  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2016 год – 5512,3 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.

         Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах выделенных средств
муниципального бюджета, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном
уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации
действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному
уточнению в рамках бюджетного цикла.

Содержание и объемы финансирования подпрограммы после проведения оценки ее эффективности
могут уточняться.
         Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных
мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
мероприятий подпрограммы с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко

 
 
 
 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.12.2016 № 1313

 
 

ПАСПОРТ
подпрограммы

«Управление реализацией муниципальной программы»
на 2016 – 2018 годы

 
Объемы

бюджетных ассигнований
подпрограммы

- всего – 11328,0 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 год – 4803,9 тыс. руб.;
2017 год – 3274,7 тыс. руб.;
2018 год – 3249,4 тыс. руб.;
средства краевого бюджета
всего – 506,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 506,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета
всего – 10821,8 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 год – 4297,7 тыс. руб.;
2017 год – 3274,7 тыс. руб.;
2018 год – 3249,4 тыс. руб.

 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
 

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 22.12.2016 № 1313

 
 

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



«Управление реализацией муниципальной программы» на 2016 – 2018 годы
 

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источ-
ники

финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,

всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам

Непосредственный
результат реализации мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

2016
год

2017
год

2018
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Материально-

т е х н и ч е с к о е и
финансовое обеспечение
деятельности управления
строительства, ЖКХ и
транспорта

местный
бюджет

10821,8 4297,7 3274,7 3249,4 о б е с п е ч е н и е реализации
муниципальной политики в сфере
жилищно-коммунального хозяйства,
развитие строительства, жилищно-
коммунального комплекса Абинского
района, создание условий для
предоставления транспортных услуг
населению и организация
т р а н с п о р т н о г о обслуживания
населения между поселениями в
г р а н и ц а х муниципального
образования Абинский район

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
м е р о п р и я т и я -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Осуществление

отдельных
государственных
полномочий по ведению
учета граждан отдельных
категорий в качестве
нуждающихся в жилых
помещениях

краевой
бюджет

506,2 506,2 0,0 0,0 принятие на учет, ведение учета,
перерегистрация, состоящих на учете,
снятие с учета граждан в качестве
н уж д а ю щи хс я в улучшении
жилищных условий, относящихся к
отдельным категориям

муниципальный
заказчик мероприятия,
о т в е т с т в е н н ы й за
выполнение
м е р о п р и я т и я -
управление
строительства, ЖКХ и
транспорта
 

  Итого: 11328,0 4803,9 3274,7 3249,4   
 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                                                                                 В.Н.Науменко

 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

 
к постановлению администрации

муниципального образования
Абинский район

от 22.12.2016 № 1313
 

 
Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Управление реализацией

муниципальной программы»
на 2016 – 2018 годы

 
При реализации подпрограммы предполагается привлечение финансирования из краевого и местного

бюджетов.
         На реализацию мероприятий подпрограммы предусмотрено всего – 11328,0 тыс. руб., в том числе по
годам:

2016 год – 4803,9 тыс. руб.;
2017 год – 3274,7 тыс. руб.;
2018 год – 3249,4 тыс. руб.;
средства краевого бюджета всего – 506,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 506,2 тыс. руб.;
2017 год – 0,0 тыс. руб.;
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
средства местного бюджета всего – 10821,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 4297,7 тыс. руб.;
2017 год – 3274,7 тыс. руб.;
2018 год – 3249,4 тыс. руб.

         Содержание и объемы финансирования подпрограммы после проведения оценки ее эффективности
могут уточняться.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах выделенных средств краевого и
муниципального бюджетов, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном
уровне, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации
действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств, подлежит ежегодному
уточнению в рамках бюджетного цикла.
         Механизм реализации подпрограммы предполагает предоставление субсидий из краевого бюджета
бюджету муниципального образования Абинский район на выполнение мероприятий подпрограммы в
соответствии с государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11
октября 2013 года      № 1169, и государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 октября 2015 года     № 967.
                Расчеты объемов финансирования мероприятий подпрограммы подготовлены на основании данных
мониторинга цен на выполнение работ и оказание услуг в соответствии со спецификой планируемых
мероприятий подпрограммы с учетом индексов-дефляторов.
 
 
Исполняющий обязанности начальника
управления строительства, ЖКХ и транспорта                                     В.Н.Науменко

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие жилищно-коммунального
комплекса» на 2015 – 2018 годы
от 22.12.2016 N 1313

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	АБИНСКИЙ РАЙОН

